Протокол № 3

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

(Ассоциация «СРО «ВГАСУ-строй»)

         г. Воронеж                                                                                                «16» февраля 2023 г.

            Присутствовали члены комиссии:

1. Царева Оксана Александровна – директор ООО "Терра Строй"

2. Тураев Игорь Иванович  – директор ООО «Газификация»

3. Бурдастых Сергей Николаевич – главный инженер ООО "Теплосервис-Воронеж"

4. Меркулова Тамара Николаевна – заместитель директора ООО "Меркурий"

5. Картовец Алексей Владимирович  – Управляющий-индивидуальный предприниматель

ООО "Строительная компания "ЗавТок".

Кворум – 100%

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов внеплановой документарной проверки на предмет устранения

ранее выявленных нарушений требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных

в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,   несоблюдения условий

членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  и применении мер дисциплинарного

воздействия.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ

- О рассмотрении результатов внеплановой документарной проверки на предмет устранения ранее

выявленных нарушений требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы

выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов

капитального строительства,   несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»

и применении мер дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ:

 -  Цареву О.А., которая сообщила, что согласно  протоколу Комиссии по контролю № 3 от

15.02.2023 г., в ходе внеплановой документарной проверки на предмет устранения ранее

выявленных нарушений требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объектов капитального строительства,  несоблюдения условий членства

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» установлено, что ранее выявленные нарушения не

устранены у следующих организаций:

2

№

п/п

Реестро-

вый

номер

ОПФ

Название фирмы Адрес ИНН

1.  129 ООО
"Лабиринт"

396657, Воронежская область,  г.

Россошь, ул. Химзаводская,  д. 3
3627021125

2.  643 ООО
"Организация

строительства"

394052, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Краснознаменная,  д.

167Б

3664227950

3.  645 ООО

"СТРОЙСЕРВИС"

394062, Воронежская область,  г.

Воронеж, переулок Смирнова,  д. 8А

нежилое помещение IV, офис 102/1

3665098792

4.  650 ООО

"ПСМК"

394077, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Бульвар Победы,  д. 13,

помещение 1

3662239276

1.1 - Предлагаю, в связи с не устранением в установленный срок грубых нарушений требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом

регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  рекомендовать Совету

Ассоциации применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства на срок 30 календарных дней с момента принятия решения для следующих

организаций:

№

п/п

Реестро-

вый

номер

ОПФ

Название фирмы Адрес ИНН

1.  129 ООО "Лабиринт"
396657, Воронежская область,  г.

Россошь, ул. Химзаводская,  д. 3
3627021125

2.  643 ООО
"Организация

строительства"

394052, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Краснознаменная,  д.

167Б

3664227950

3.  650 ООО "ПСМК"

394077, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Бульвар Победы,  д. 13,

помещение 1

3662239276

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:

3

Рекомендовать Совету Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» применить меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении вышеперечисленных

организаций на срок 30 календарных дней с момента принятия решения. По окончании срока

устранения нарушений провести повторную проверку.

1.2 - Предлагаю, в связи с не устранением в установленный срок грубых нарушений требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом

регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  рекомендовать Совету

Ассоциации применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  для следующей организации:

№

п/п

Реестро-

вый

номер

ОПФ

Название фирмы Адрес ИНН

1.  645 ООО "СТРОЙСЕРВИС"

394062, Воронежская область,  г.

Воронеж, переулок Смирнова,  д. 8А

нежилое помещение IV, офис 102/1

3665098792

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» применить меру дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» к вышеуказанной

организации.

Председатель Дисциплинарной комиссии                           ____________________  Царева О.А

Секретарь Комиссии:                                                          ____________________  Меркулова Т.Н.